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Mimořádné události PK

Nehoda PK, Rašovka u Liberce
Informace o letecké nehodě padákového kluzáku na terénu 
Rašovka u Liberce ze dne 12. 6. 2013

Průběh letu:
Pilot s  platnou licencí Pilot a  s  velmi malou praxí se po  startu 

pokoušel udržet v termických stoupavých proudech. Neodhadl výšku 
potřebnou pro bezpečný dolet na běžnou přistávací plochu a byl nu-
cen nouzově přistát na vyhlédnuté svažité ploše. Plocha byla navíc 
ohraničena stromy. 

Pilot se při přiblížení na přistání snažil vyhnout blížícím se stro-
mům a vytratit zbývající výšku, vrchlík při manévru asymetricky pře-
táhl, došlo k odtržení proudnic na polovině křídla a pilot v neletovém 
režimu dopadl na zem. Způsobil si těžké zranění.

Padákový kluzák neměl vydaný technický průkaz a  pilot neměl 
uzavřenou pojistnou smlouvu na  škody způsobené třetí osobě. 
K nehodě došlo v odpoledních hodinách a meteorologické podmínky 
byly pro let příznivé.

Komentář LAA:
Pilot se do poslední chvíle snažil udržet v  termice, na  rozpočet 

na přistání do volného prostoru pak vzhledem ke svým omezeným 
zkušenostem neměl dostatek času. Pro začínající piloty je důležité 
létat tak, aby se nedostávali do stresových situací, které pak musejí 
řešit v časové tísni.

Nehoda PK, Kazín (Cukrák) u Prahy
Informace o letecké nehodě padákového kluzáku na terénu 
Cukrák ze dne 10. 7. 2013

Průběh letu:
Pilot s  platnou kvalifikací Pilot s  delší praxí se po  normálním 

průběhu letu rozhodl pro přistání na oficiální přistávací plochu. Ve fi-
nálním přiblížení na přistání ve výšce cca 5 m nalétl do turbulence, 
vrchlík ustoupil za pilota a následoval předstřel vrchlíku, který pilot 
aktivně neřídil. V kyvu došlo ke střetu pilota se zemí a pilot utrpěl 
těžká zranění s vážnými následky.

Padákový kluzák měl platný technický průkaz, pilot měl uzavře-
nou pojistku vůči škodám způsobeným třetí osobě. Nehoda se stala 
v denní době nejvyšší termické aktivity.

Komentář LAA:
Pilot podcenil možnost turbulencí na přistání a při průletu turbu-

lencí aktivně kluzák neřídil. S  přibývající praxí pilota se zpravidla 
zlepšuje jeho aktivní pilotáž. Pokud tomu tak není, pokud tedy pilot 
není schopen aktivní pilotáže, měl by omezit své létání na  denní 
dobu bez termické aktivity a ve velmi slabém větru.

Incident tandemového PK, Javorový u Třince
Informace o incidentu tandemového padákového kluzáku 
na terénu Javorový u Třince ze dne 13. 7. 2013

Průběh letu:
Při silném větru došlo po křížovém startu k okamžitému odpoutá-

ní od země pilota i pasažéra, přičemž pilot neměl přehled o směru 
vzletu a překážkách. Vzhledem k malé výšce nad zemí došlo při plné 
dopředné rychlosti ke kontaktu pasažéra s vyčnívajícím pařezem.

Komentář LAA:
Tandemový pilot měl platnou licenci, starou jen několik měsíců. 

Tato potenciální nehoda naštěstí zůstala jen incidentem. Prosím 
všechny tandemové piloty, aby zvážili podmínky, do  jakých se 
chystají odstartovat a uvědomovali si rozdíl mezi startem na jedno-
místném padákovém kluzáku a v tandemu. Rozdíl, který vidí hlavně 
nepilotní veřejnost, je pak zejména v odpovědnosti.

Nehoda PK, startoviště Ještěd
Informace o letecké nehodě padákového kluzáku na terénu 
Ještěd ze dne 23. 7. 2013

Průběh letu:
Pilotka se rozhodovala pro let ze severovýchodního startoviště 

na Ještědu, ale kvůli silnějšímu větru vyčkávala. Když se jí vítr zdál 
přijatelně slabší, odstartovala. Za  krátkou chvíli po  startu došlo 
k zaklopení tří čtvrtin náběžné hrany a pilotka v neletovém režimu 
dopadla na zem v blízkosti startoviště.

Komentář LAA:
Pilotka vlastnila pilotní průkaz 10 měsíců. V komunitě byla známá 

svým opatrným přístupem k  létání a  zodpovědností. V  daný den 
vanul silnější severozápadní vítr, a terén na Ještědu není rozhodně 
vhodný pro začátečníky ani při ideálních podmínkách. Kombinace 
silnějšího bočního větru, nedostatečných zkušeností pilotky a  ná-
ročnosti terénu byly předpokladem k nehodě. Proč se pilotka pro let 
rozhodla, ví jen ona sama. Faktem ovšem zůstává, že se na terénu 
nacházela s partou dalších pilotů, s nichž minimálně jeden vlastnil 
i kvalifikaci instruktor. Všichni letěli. Je velmi důležité nepodlehnout 
rozhodnutí jiných. Apeluji na piloty, aby situaci vždy zhodnotili sami 
za sebe a při pochybnostech neletěli. I  tak se dá vykládat význam 
slov „dobrý pilot“.

Klára Beranová 
Hlavní inspektorka PL
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AL1 - jednomístné ULL
1 302 CZE Jan Lukeš   123 71 1000 1000 150 1000 1000 150 200 1000 925 0 6619 
2 333 GER Ralf-Ulrich  Nuebling 250 250 770 854 200 741 864 250 150 788 1000 150 6267 
3 304 LTU Arunas Rupkus 145 0 553 695 250 780 727 100 150 686 96 0 4182 
4 305 LTU Kestitus Jurkenas   0 0 967 560 200 238 227 0 0 0 0 0 2192 

AL2 - dvoumístné ULL
          1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
1 408 GBR Rob Grimwood John Waite 238 187 900 1000 250 980 1000 250 0 1000 1000 200 7005 
2 406 UKR Jurij Jakovlev Timofěj Jakovlev 250 250 1000 960 200 884 988 0 250 826 964 250 6822 
3 420 CZE Juraj Čekan Lukáš Dolinský 170 216 874 1000 250 982 964 200 0 946 355 200 6157 
4 444 CZE Michael Lacko Lenka Bejčková 229 159 883 934 150 968 880 50 200 740 339 150 5682 
5 422 CZE Jan Lorenc Richard Krejsa 224 0 734 818 200 962 880 200 200 874 360 200 5652 
6 421 CZE Ivo Lengál Tereza Lengálová 175 0 0 978 250 1000 1000 200 250 944 288 250 5335 
7 425 CZE Petr Jonáš Lucie Krameriusová 205 0 0 991 250 978 1000 200 250 898 430 0 5202 
8 411 CZE Libor Frebort Olga Záluská 0 0 535 960 200 898 988 0 0 610 772 150 5113 
9 416 POL Dariusz Kędzierski Sylvia Kedzierska 174 235 0 855 250 866 880 200 250 701 447 0 4858 

10 412 POL Mieczyslaw Szurgot Boguslaw Chelczynski 232 219 259 475 0 666 928 250 250 582 616 250 4727 
11 403 LTU Dovydas Stungurys Artüras Laukys 0 0 589 754 200 787 916 0 0 611 485 200 4542 
12 470 RUS Jurij Bushuev Ludmila Nazarova 225 229 0 827 200 896 724 200 0 606 224 200 4331 
13 410 NOR Morten Straume Tuva Straume 171 20 0 605 250 331 640 200 200 348 244 0 3009 

WL1 - jednomístné MZK
1 110 FRA Jean Michel Serre 250 250 1000 805 250 895 868 250 250 1000 1000 250 7068 
2 111 GBR Paul Dewhurst 225 231 852 1000 250 1000 1000 200 250 977 295 250 6530 
3 117 RUS Ilja Orlov 242 187 516 716 250 737 760 200 200 622 90 250 4770 
4 129 RUS Andrej Shchekoldin 184 226 0 684 200 728 760 250 250 662 249 200 4393 
5 114 LTU Vilimantas Ganusauskas 186 212 0 702 250 735 520 200 200 691 440 200 4336 
6 142 POL Roman Wawrzyniak 150 217 522 608 250 158 600 150 250 553 177 200 3835 
7 115 RUS Vladimir Zubkov 242 181 489 405 200 0 0 0 250 0 0 250 2017 
8 113 ITA Ettore Angeletti   0 199 282 308 100 208 0 0 0 0 0 0 1097 

WL2 - dvoumístné MZK
1 225 POL Przemyslaw Jurkiewicz Agnieszka Odachowska 247 250 825 1000 250 980 976 250 250 974 614 250 6866 
2 222 CZE Petr Chvojka Ladislav Teplý 83 228 952 948 250 1000 940 200 0 1000 1000 250 6851 
3 220 FRA Richard Guillaume Georges Monier 186 220 1000 953 250 978 988 250 0 916 573 250 6564 
4 208 CZE Michal Seifert Petra Švorcová 0 240 961 854 250 984 1000 250 0 769 502 250 6060 
5 230 GER Viktor Wyklicky Sven Harsch 22 177 745 773 100 894 976 250 50 925 458 250 5620 
6 299 NOR Per Hoyland Hakon Fosso 244 238 0 901 250 854 952 200 250 924 536 250 5599 
7 218 RUS Maxim Semjonov Georgij Rasnikov 241 240 950 805 250 842 856 250 250 0 555 250 5489 
8 211 FRA Patricia Roumier Bruno Roumier 0 190 901 790 150 790 952 200 200 580 402 250 5405 
9 212 CZE Jiří Zítka Ilona Rubáčková 236 221 0 847 200 920 904 250 250 820 503 250 5401 

10 224 POL Romuald Ruks Henryk Ruks 250 238 0 867 250 977 856 250 250 631 582 250 5401 
11 223 RUS Vladimir Chuparkov Maxim Kliauziv 245 208 787 734 250 558 868 250 250 501 283 250 5184 
12 217 CZE Jan Hájek Michaela Spurná 0 0 786 761 200 827 868 250 0 727 400 250 5069 
13 207 GBR Frank Hodgson Emily Hodgson 0 186 804 688 250 809 880 200 0 594 276 200 4887 
14 205 LTU Alvydas Stalaučinskis Povilas Kalinauskas 198 34 836 848 25 515 680 0 0 594 402 250 4382 
15 206 GBR Laurie Hurman Mary Russell 181 0 332 678 150 569 760 200 0 682 0 200 3752 
16 216 HUN Vince Ferinc Katinka Vizaknai 244 227 0 961 200 0 0 0 0 0 0 0 1632 

GL2 - dvoumístné ULV
1 630 FRA Bouchet Serge Laurent Oth 164 250 1000 803 250 1000 916 250 250 878 759 200 6720 
2 650 FRA Eric Changeur Christophe Vedraine 248 183 0 1000 250 919 1000 250 250 900 836 250 6086 
3 659 ITA Davide Démé Tiziano Colliard 0 67 521 936 200 868 1000 250 25 945 1000 200 6012 
4 658 ITA Mauro Antongiovanni Guido D‘amore 250 0 846 512 100 480 840 250 50 805 880 0 5013 

Soutěž týmů 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Celkem
1 Česká republika 11 posádek 1100 1135 6190 6618 1550 6864 6832 1500 1150 6377 4492 1400 45208 
2 Francie 5 posádek 848 1093 3901 4351 1150 4582 4724 1200 950 4274 3570 1200 31843 
3 Rusko 6 posádek 1379 1271 2742 4171 1350 3761 3968 1150 1200 2391 1401 1400 26184 
4 Polsko 5 posádek 1053 1159 1606 3805 1000 3647 4240 1100 1250 3441 2436 950 25687 
5 Velká Britanie 4 posádky 644 604 2888 3366 900 3358 3640 850 250 3253 1571 850 22174 
6 Litva 5 posádek 529 246 2945 3559 925 3055 3070 300 350 2582 1423 650 19634 
7 Itálie 3 posádky 250 266 1649 1756 400 1556 1840 500 75 1750 1880 200 12122 
8 Nemecko 2 posádky 272 427 1515 1627 300 1635 1840 500 200 1713 1458 400 11887 
9 Norsko 2 posádky 415 258 0 1506 500 1185 1592 400 450 1272 780 250 8608 
10 Ukrajina 1 posádka 250 250 1000 960 200 884 988 0 250 826 964 250 6822 
11 Maďarsko 1 posádka 244 227 0 961 200 0 0 0 0 0 0 0 1632 

Průběžné výsledky Poháru Petra Tučka

Celkové výsledky 12. FAI mistrovství Evropy v ultralehkém létání 2013
6. - 17. 8. 2013 Kamenica nad Cirochou, Slovenská republika
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Pořadí Start. číslo Jméno Země 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 5. kolo 6. kolo Celkem Nejhorší chyba Celkem tr. body
1 49 Matjaz Ferarčic  Slovinsko 7 10  45  0 0 1 63 45 18
2 68 Tomáš Lednik  Česká republika 8 4 8  136  7 7 170 136 34
3 44 Tanapat Luangiam  Thajsko 34 1 15 16 3  220  289 220 69
4 46 Nicholas Simmons  Velká Británie 21 14 12 3  165  37 252 165 87
5 58 Andreas Schubert  Německo 16 41  92  16 16 0 181 92 89
6 59 Nanang Sunarya  Indonésie 16 3 2  1000  56 16 1093 1000 93
7 43 Andy Shaw  Velká Británie 0  1000  70 3 14 10 1097 1000 97
8 66 George Cotet  Rumunsko 6  330  77 23 0 1 437 330 107
9 41 Jurijus Jakovlevas  Litva 2 7 3 80  230  143 465 230 235

10 69 Goran Djurkovic  Srbsko 7 25 12 198 6  1000  1248 1000 248
11 54 Dusan Simovic  Černá Hora  1000  57 15 76 94 10 1252 1000 252
12 64 Martin Ondrášek  Česká republika 9 11 130  220  0 114 484 220 264
13 56 Miguel Martinez  Kolumbie 57 5 0 200 9  271  542 271 271
14 62 Matjaz Sluga  Slovinsko 7 414 4  484  3 0 912 484 428
15 63 Szandor Kaszas  Maďarsko 2 118  235  113 140 57 665 235 430
16 65 Cristian Cruz  Kolumbie 15 143 144 126 100  1000  1528 1000 528
17 67 Jovan Novak  Srbsko  1000  81 10 129 9 449 1678 1000 678
18 61 Elisa Manueke  Indonésie 148 11  1000  3 130 1000 2292 1000 1292
19 47 Nikola Kuzmic  Chorvatsko 242  1000  15 1000 202 14 2473 1000 1473
20 42 Kampol Samngamnim  Thajsko 8 98 5  949  696 726 2482 949 1533
21 55 Mitsuharu Koga  Japonsko 14 1  1000  12 1000 1000 3027 1000 2027
22 60 Lai Hsi-Tung  Taiwan  1000  20 882 101 135 1000 3138 1000 2138

World Games PG Accuracy - Světové sportovní hry 2013
25. 7. - 4. 8. 2013, Cali, Kolumbie

7. FAI mistrovství světa v přesnosti přistání paraglidingu 2013
17. - 25. 8. 2013, Bjelasnica, Bosna a Hercegovina

Celkové pořadí - jednotlivci
Pořadí Start. číslo Jméno Tým muž/

žena 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 5. kolo 6. kolo 7. kolo Celkem tr. body

1 27 Sheng Guang Qiang Čína M 0 2 1 4 4 0 15 11 
2 32 Jaka Gorenc Slovinsko M 3 3 3 1 24 0 3 13 
3 16 Tomaš Lednik Česká republika M 5 7 3 0 1000 3 1 19 
4 15 Matjaž Sluga Slovinsko M 6 2 8 1 79 5 4 26 
5 25 Dimitar Ralev Bulharsko M 8 3 11 3 6 75 2 33 
6 5 George Cotet Rumunsko M 627 1 5 1 6 0 22 35 
7 9 Ma Qiang Čína M 6 25 8 5 0 1000 11 55 
8 74 Lukáš Koláček Česká republika M 9 187 5 5 50 2 5 76 
9 72 Darko Pantić Srbsko M 13 7 15 30 90 4 10 79 

10 13 Goran Đurković Srbsko M 1 94 7 1 6 4 1000 113 
11 7 Tzvetan Tzolov Bulharsko M 4 4 39 88 4 6 939 145 
12 22 Mustafa Uri Turecko M 182 8 15 92 14 14 14 157 
13 10 Shalnov Aleksandr Rusko M 27 23 115 3 6 275 5 179 
14 33 Kamil Konečný Česká republika M 0 4 113 134 13 2 49 181 
14 1 Simon Sykes Velká Britanie M 57 14 5 15 178 11 79 181 
16 42 Susuke Yoshitomi Japonsko M 10 61 4 1000 77 13 31 196 
17 41 Metodi Metodiev Bulharsko M 6 15 114 5 149 49 12 201 
18 26 Mitsuharu Koga Japonsko M 375 75 10 3 100 7 7 202 
19 28 Nikita Melnikov Rusko M 35 15 21 112 293 0 46 229 
20 4 Abdullah Yildiz Turecko M 156 114 103 5 5 5 12 244 
21 8 Seijun Yokoi Japonsko M 8 124 41 14 14 1000 54 255 
22 21 Mongkut Precha Thajsko M 1000 15 0 10 173 18 63 279 
23 30 Slobodan Maletić Srbsko M 147 92 4 10 41 22 299 316 
24 77 Dragan Popov Srbsko M 102 225 4 208 13 10 0 337 
25 58 Martin Ondrášek Česká republika M 543 123 11 32 80 10 87 343 
26 62 Biser Andonov Bulharsko M 304 404 3 5 4 13 34 363 
27 52 Veselin Georgiev Bulharsko M 2 3 89 1 275 118 1000 488 
28 57 Sašo Slabajna Slovinsko M 129 21 1000 7 326 4 6 493 
29 44 Milica Marinković Srbsko Ž 58 1000 11 6 324 117 23 539 
29 46 Rok Preložnik Slovinsko M 15 78 8 129 309 578 0 539 
31 23 Attila Petho Rumunsko M 104 244 57 87 449 2 69 563 
32 40 Rimante Verbylaite Litva Ž 5 118 101 78 52 825 210 564 
33 17 Yauheni Vikhor Bělorusko M 97 4 110 2 2 359 1000 574 
34 18 Strak David Daniel Maďarsko M 1000 8 367 5 35 41 146 602 
35 60 Andy Shaw Velká Britanie M 6 1000 100 3 5 402 104 620 
36 75 Sándor Kaszás Maďarsko M 275 10 12 201 137 2 890 637 
37 64 Jovan Novak Srbsko M 31 210 128 126 671 111 57 663 
38 24 Jolanta Romanenko Litva Ž 281 117 143 204 39 92 156 751 
39 55 Tamara Kostić Srbsko Ž 127 120 109 300 1000 0 96 752 
40 47 Petra Figalová Česká republika Ž 155 237 850 167 127 104 3 793 
41 19 Don Bodill Velká Britanie M 324 158 5 4 486 265 87 843 
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42 6 Jurijus Jakovlevas Litva M 1000 5 554 6 174 3 105 847 
42 37 Goran Burazer Chorvatsko M 1000 14 142 5 281 400 5 847 
44 66 Damjan Čretnik Slovinsko M 211 0 2 18 482 142 633 855 
45 38 Emrah Kaygusuz Turecko M 3 157 169 502 652 7 48 886 
46 43 Potapov Maksim Rusko M 403 69 109 20 142 837 231 974 
47 76 Yoshiki Oka Japonsko M 2 199 15 1000 7 495 258 976 
48 3 Phompiriya Tapeanthong Thajsko M 236 185 389 15 1000 126 88 1039 
49 2 Nikola Kuzmić Chorvatsko M 129 7 17 14 1000 79 879 1125 
50 79 Radek Václavik Česká republika M 3 1000 15 1000 141 56 3 1218 
51 36 Matt Bignell Velká Britanie M 40 485 288 191 730 31 276 1311 
52 20 Mladen Mihin Chorvatsko M 251 300 218 11 1000 85 506 1371 
53 69 Tugba Hasgul Turecko Ž 539 267 185 87 53 506 376 1474 
54 34 Viachaslau Tumash Bělorusko M 142 292 337 532 822 15 449 1767 
55 48 Peter Szabo Maďarsko M 1000 313 1000 257 67 13 163 1813 
56 63 Mariko Ito Japonsko Ž 14 77 1000 596 1000 113 15 1815 

57 14 Dino Delić Bosna a  Hercego-
vina M 13 190 1000 418 940 274 28 1863 

58 67 Barbora Smutná Česká republika Ž 9 12 1000 196 647 1000 15 1879 
59 12 Hanna Cardenas Rubio Kolumbie Ž 15 504 1000 310 1000 226 151 2206 
60 53 Takeshi Furuta Japonsko M 1000 153 1000 79 829 167 60 2288 
61 68 Istvan Kiss Maďarsko M 1000 9 68 428 783 1000 164 2452 
62 78 Tanika Virtovšek Slovinsko Ž 423 104 1000 1000 103 809 100 2539 
63 61 Funda Durusu Turecko Ž 1000 190 14 196 1000 174 1000 2574 
64 49 Andy Webster Velká Britanie M 1000 610 8 714 1000 305 1 2638 
65 51 Mihaela Cotet Rumunsko Ž 219 1000 87 850 1000 357 183 2696 
66 54 Tkachuk Maksim Rusko M 1000 26 34 312 1000 343 1000 2715 
67 71 Kaoru Uchida Japonsko F 50 147 1000 22 914 692 1000 2825 

68 56 Mario Knezović Bosna a  Hercego-
vina M 278 553 763 501 1000 142 706 2943 

69 73 Mojca Pišek Slovinsko Ž 1000 49 90 1000 157 724 1000 3020 

70 45 Hazim Ljubijankić Bosna a  Hercego-
vina M 720 100 404 800 1000 1000 77 3101 

71 11 Igor Virshki Kazachstán M 291 209 1000 146 634 1000 1000 3280 
72 29 Yuriy Virshki Kazachstán M 1000 41 1000 31 1000 1000 210 3282 

73 31 Elvis Ljubijankić Bosna a  Hercego-
vina M 1000 204 1000 84 1000 88 928 3304 

74 70 Nikolina Ilieva Bulharsko Ž 161 87 1000 1000 1000 1000 180 3428 
75 50 Adil Gur Turecko M 1000 1000 945 33 80 950 509 3517 
76 39 Gyorgy Balog Rumunsko M 350 1000 684 1000 1000 331 825 4190 

77 65 Miron Matijević Bosna a  Hercego-
vina M 1000 772 536 492 1000 1000 1000 4800 

78 35 Aniko Bolyan Maďarsko Ž 639 1000 1000 193 1000 1000 1000 4832 
79 59 Erzsebet Nagy Maďarsko Ž 1000 6 1000 1000 1000 1000 1000 5006 

Ženy
Pořadí Start. číslo Jméno Tým 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 5. kolo 6. kolo 7. kolo Celkem tr. body

1 44 Milica Marinković Srbsko 58 1000 11 6 324 117 23 539 
2 40 Rimante Verbylaite Litva 5 118 101 78 52 825 210 564 
3 24 Jolanta Romanenko Litva 281 117 143 204 39 92 156 751 
4 55 Tamara Kostić Srbsko 127 120 109 300 1000 0 96 752 
5 47 Petra Figalová Česká republika 155 237 850 167 127 104 3 793 
6 69 Tugba Hasgul Turecko 539 267 185 87 53 506 376 1474 
7 63 Mariko Ito Japonsko 14 77 1000 596 1000 113 15 1815 
8 67 Barbora Smutná Česká republika 9 12 1000 196 647 1000 15 1879 
9 12 Hanna Cardenas Rubio Kolumbie 15 504 1000 310 1000 226 151 2206 

10 78 Tanika Virtovšek Slovinsko 423 104 1000 1000 103 809 100 2539 
11 61 Funda Durusu Turecko 1000 190 14 196 1000 174 1000 2574 
12 51 Mihaela Cotet Rumunsko 219 1000 87 850 1000 357 183 2696 
13 71 Kaoru Uchida Japonsko 50 147 1000 22 914 692 1000 2825 
14 73 Mojca Pišek Slovinsko 1000 49 90 1000 157 724 1000 3020 
15 70 Nikolina Ilieva Bulharsko 161 87 1000 1000 1000 1000 180 3428 
16 35 Aniko Bolyan Maďarsko 639 1000 1000 193 1000 1000 1000 4832 
17 59 Erzsebet Nagy Maďarsko 1000 6 1000 1000 1000 1000 1000 5006 

Soutěž týmů
Pořadí Tým 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 5. kolo 6. kolo 7. kolo Celkem tr. body

1 Česká republika 17 146 34 171 270 17 12 667 
2 Bulharsko 20 25 142 14 163 143 228 735 
3 Srbsko 103 313 26 47 150 18 90 747 
4 Slovinsko 153 26 21 27 363 151 13 754 
5 Japonsko 34 337 70 118 198 300 107 1164 
6 Turecko 880 469 301 217 152 200 450 2669 
7 Velká Britanie 427 1267 118 213 1399 612 271 4307 
8 Rusko 1465 133 279 447 1441 1455 1282 6502 
9 Maďarsko 2914 33 1447 656 1022 1056 1363 8491 

10 Rumunsko 1300 2245 833 1938 2455 690 1099 10560 
11 Litva 2286 1240 1798 1288 1265 1920 1471 11268 
12 Chorvatsko 2380 1321 1377 1030 3281 1564 2390 13343 
13 Bosna a Herzegovina 2011 1047 2703 1495 3940 1504 1739 14439 
14 Čína 2006 2027 2009 2009 2004 3000 2026 15081 
15 Thajsko 3236 2200 2389 2025 3173 2144 2151 17318 
16 Bělorusko 2239 2296 2447 2534 2824 2374 3449 18163 
17 Kazachstán 3291 2250 4000 2177 3634 4000 3210 22562 
18 Kolumbie 3015 3504 4000 3310 4000 3226 3151 24206 
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